17-02-2024 17:21:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se justifica, pois os agentes de estacionamento rotativo zona azul tem trabalhado
diariamente na região central, o serviço obriga com que os agentes mantenham contato direto com a população. Em
consequência da COVID - 19, tal atendimento tem colocado a vida dos servidores e da população em risco por causa
da alta taxa de contagio da doença na região central do município, conforme dados da Prefeitura Municipal. Diante
disso, requeremos por meio deste, que sejam suspenso os serviços e/ou atendimentos do sistema de estacionamento
rotativo zona azul durante o período da pandemia de Covid – 19 em Uberlândia. Desta forma, é incontestável que o
atendimento a esta solicitação trará inúmeros benefícios aos profissionais da zoonoses e a população e geral, advindo
daí o notório interesse público da medida ora apresentada. Ante o exposto, pedimos que sejam tomadas as mais
urgentes providências cabíveis, visando dar solução a este grave problema.

PARA QUE SEJAM SUSPENSOS  OS SERVIÇOS E/OU ATENDIMENTO DO SISTEMA DE
ESTACIONAMENTO ROTATIVO ZONA AZUL DURANTE O PERÍODO DA PANDEMIA DE COVID - 19 EM
UBERLÂNDIA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-07-2020

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 600, 38.408-150, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 33355/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 2 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total